



**SEMINARAS BENDRIJŲ
PIRMINKAMS IR
BESIRUOŠIANTIEMS JAIS TAPTI**
Seminaras vyks Birštone
Lapkričio 9 d. 12:00 val.
Adresas: Pakalnės g. 3
Birštonas
Seminarą organizuoja
NAMO KONSULTANTAS
Seminaro kaina 73 Eur.
Plačiau www.namokonsultantas.lt
arba tel. 8 640 71655.

Laba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis, nuo trečiadienio – dešimt. Saulė teka 8 val. 11 min., leidžiasi 17 val. 53 min. Dienos ilgumas 9 val. 42 min.

Vardadieniai: šiandien – Ramojus, rytoj – Almanas, Almas, Almis, Daukanta, Daukantas, Daukinta, Gaudrė, Gaudrimas, Gaudrimė, Gaudrius, Gaudrys, Sima, Simanas, Simona, Simonas, Simonė, Tadas, Tade, pirmadienį – Gelbutas, Gelganda, Gelgudas, Narcisus, Narcizas, Narcyzas, Violeta, Violė, Žeimanta, Žeimantas, Žeiminta, Žeimintas, Žemvaldas, antradienį – Skira, Skiras, Skirgaila, Skirgaudas, Skiriotas, Skirvyda..

Šiandien – Vytauto Didžiojo mirties diena.

Spalio 28 – Simajudas, Vėlių paminėklai.

Spalio 28 atšaukiamas vasaros laikas. Laikrodžio rodyklę pasuksime viena valanda atgal.

Prienuose rastas sprogmuo

Spalio 23 dieną 16 val. 4 min. ugniagesiai gelbėtojai gavo policijos pareigūnų pranešimą, kad Prienuose, Statybininkų g., atliekant kasimo darbus, rastas sprogmuo.

Buvo įvestas planas „Skydas“. Gelbėtojai pabudėjo, kol atvyko Kauno Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono išminuotojai. Rastą 82mm šliaužiančio pabūklą sviedinį išminuotojai išsivežė sunaikinti.

Parengta pagal Kauno PGV įvykių suvestinę

Nuo 2018 metų spalio 10 dienos Prienų rajono nepriklausomi savivaldybės Tarybos nariai



Gintautas Bartulis ir Vytautas Martinaitis

kiekvieną trečiadienį nuo 17 iki 18 valandos konsultuos rajono gyventojus jiems rūpimais asmeniniais klausimais. Konsultacijos vyks rajono savivaldybėje, kabinete nr.103 (Taupant Jūsų laiką, galima išankstinė registracija telefonu +370 646 33 928).

Užs.Nr.81

Linkėjo būti žiburiu Prienamams, Lietuvai, pasauliui...

Praėjusį šeštadienį Prienuose iškilmingai paminėta „Žiburio“ gimnazijos 100 metų veiklos sukaktis į gimtąjį miestą iš visų Lietuvos kampelių sukvietė daugybę buvusių mokinių, mokytojų, svečių. Visus 2018 metus gimnazija reikšmingomis iniciatyvomis ir prasmingais renginiais pasitiko šį jubiliejų: mokyklos kieme pastatytas koplytstulpis, skirtas šiai datai ir gimnazijos įkūrėjui P. Martišiui atminti; ant gimnazijos sienos atidengta atminimo lenta mokytojams ir mokiniams, žuvusiems už Lietuvos laisvę; įrengtos gimnazijos erdvės žymėms „Žiburio“ auklėtiniams; vyko gimnazijos laidų susitikimas, parodos, sportinės varžybos.

Šimtametė istorija – knygoje

Kelių iškilmingo renginio valandų nepakako pristatyti ilgai gimnazijos istorijai, tačiau tuos momentus, kurie buvo praleisti programoje, išsamiai atspindi prieš pat iškilmes dienos šviesą išvydusi gausiai iliustruota, dokumentais papildyta knyga „Prienų „Žiburio“ gimnazijai 100“, ją padėjo išleisti jubiliejinių metų renginių, edukacinių erdvių generalinis rėmėjas Naglis Jaruševičius.

Knygos sudarytojos mokytojos Nijolė Šervenikaitė ir Vilija Juodsnukienė pasistengė puslapis po



Prieš iškilmes Prienų bažnyčioje vyko šv. Mišios už gimnazijos įkūrėją P. Martišių ir jos bendruomenę.



puslapio pasakoti šimtametę gimnazijos istoriją – su didele pagarba praeičiai, be pagražinimų ir nutylėjimų, nepaisant politinių santvarškų, neaplenkiant skaudžiausių laikotarpių. Tai knyga – apie ėjimą į šviesą, kunigo, švietėjo ir sodininko P. Martišiaus ekopedagogiką ir gimnazijos fenomeną, kuris stebina ir kelia klausimus iki šiol.

„Aš sodinau, o Dievas davė augimą...“ (P. Martišius)

„Ką gimnazija reiškė Prienų krašto žmonėms prieš šimtą metų, prieš penkiasdešimt? Ką reiškia dabar?“ – ko gero, šie knygos pratarėje įrašyti klausimai itin aktualiai nuskambėjo ir daugeliui jubiliejiniame minėjime dalyvavusių žiburių, kurie negalėjo pasirinkti gyvenamojo meto, kuriems, skirtingai, nei P. Martišiaus išugdytam jaunuolynui, teko mokytis tarp pelų atsirinkti tai, kas gyvenime vertinga...

Vienas iš tokių mokinių buvo prienietis Valentinas Kabašinskas. Susirinkusiems jis papasakojo istoriją apie anuometinį Prienų vidurinės mokyklos šeštoką, kuris vieno pastato palėpėje tarp apdulėjusių knygų surado seną, niekam nereikalingą knygą „Vidurinių mokyklų programa“. Tėtulytė jam paaiškino, kad prieškarui pagal šią programą



Rajono švietimo įstaigų vadovų sveikinimai gimnazijai jubilėjaus proga.

mokėsi mokiniai medinėje gimnazijoje, kuri sudegė. Vaikas vartė puslapius ir stebėjosi, kaip tas, kas parašyta, skiriasi nuo to, ko jis pats buvo mokomas...

Šios istorijos epilogas: V. Kabašinskas šią dešimtmečius saugotą ir brangintą knygėlę padovanojo „Žiburio“ gimnazijai, vildamasis, kad ji atras deramą vietą jos muziejuje. Knygos vertė iškelia ir tai, kad joje yra paties P. Martišiaus autografas.

Žmogaus ir kunigo, kuris paskirtas vadovauti „Žiburio“ draugijos įkurtai, 1918 m. birželio 4 d. darbą pradėjusiai privačiai katalikiškai Prienų progimnazijai, turėjo pralaužti ledus, pakeisti visuomenės pažiūras, įveikti nemažai sun-

kumų, kad Prienuose būtų surinktos lėšos ir pastatytas atskiras pastatas gimnazijai, o gimnazistai joje būtų auklėjami katalikiška doros ir lietuviškos dvasios.

Nepriklausoma valstybė dar tik kūrėsi, o „Žiburio“ draugija Užnemunėje jau buvo įsteigusi gana tankų katalikiškų mokyklų tinklą ir tarp beraščių dirbo švietimo darbu. Švietimo ministerija įsteigta kartu su pirmąja Lietuvos vyriausybe 1918 m. lapkričio 11 d., pradžios mokyklų įstatymas įsigaliojo 1922 m., o vidurinių ir aukštesniųjų mokyklų – 1925 m. Tuo tarpu Prienų „Žiburio“ gimnazija tų pačių metų

(Nukelta į 8 p.)

Kraštiečių susitikimas Jiestrakyje



Jau 12 -tą kartą Jiestrakio bendruomenės namuose rinkosi šio krašto žmonės. Kaip ir kasmet, taip ir šiemet, susitikimas prasidėjo malda prie kryžiaus, kur buvo pagerbti Anapilin iškeliavę kraštiečiai ir dar vis besirenkantieji.

Bendruomenės pirmininkė Danutė Valaitienė pakvietė visus bendrai nuotruakai, kartu ir pristatė naują bendruomenės simbolį – tiltą per Jiesios upelį, kuris papuošė bendruomenės namų įėjimą.

Susėdus prie vaišių stalo nuskambėjo ir naujasis bendruomenės himnas, kuris, žmonių manymu, tikrai prigis. Susitikimu pasidžiaugė ir susirin-

kusiuosius pasveikino Šilavoto seniūnė Neringa Pikčilingienė, kaimyninių bendruomenių pirmininkai Aušra Masikonienė, Vaidas Kupstas ir Kazė Dabrišienė. Įsidrąsinę vyresnieji šio krašto gyventojai dalinosi prisiminimais. Ir nors dauguma jų jau pakeitė gyvenamą vietą, tačiau savo šaknis jaučia čia, Jiestrakyje.

Susirinkę kraštiečiai dėkojo bendruomenės pirmininkei už šią kasmet puoselėjimą tradicijai – kraštiečių susitikimą, ir prašė toliau ją tęsti. Gaila, kad jaunų žmonių, norinčių perimti vyresniųjų prisiminimus ir puoselėti gražią šio krašto istoriją, labai mažai...

Kristina Tamašauskienė

Nauja ARATC paslauga biudžetinėms įstaigoms – maisto atliekų surinkimas

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (ARATC) ryžosi dar vienam eksperimentui – pirmasis Lietuvoje pradėjo surinkinėti maisto atliekas iš biudžetinių regiono savivaldybių įmonių: ugdymo ir švietimo, sveikatos priežiūros ir kitų įstaigų, kuriose teikiamos maitinimo paslaugos.



Maisto atliekas surenkantis automobilis.

Ši paslauga biudžetinėms įmonėms papildomai nieko nekainuos – ji bus teikiama pagal bendrus rinkliavos principus.

Naujovė dar tik pradeda įgyvendinti, bet daugelis įstaigų jau pasirašė sutartis su ARATC, kurio darbuotojai ne tik nemokamai surinks ir išveš maisto atliekas, bet ir sutvarkys visus tam būtinus dokumentus.

„Tai – ne tik pagalba bei palengvinimas biudžetinėms įmonėms, bet pirmiausia – galimybė mažinti mišrių atliekų kiekį bei siekis išsiaiškinti realią situaciją maisto atliekų tvarkymo srityje, kurioje, deja, yra daug nesąžiningos veiklos ir manipuliacijų“, – sakė ARATC direktorius Algirdas Reipas.

Pagal galiojančius reikalavimus, visos maitinimo paslaugas teikiančios įmonės privalo maisto atliekas tvarkyti atskirai nuo kitų komunalinių atliekų, perduodamas jas licencijuotiems maisto atliekų tvarkytojams. Tačiau praktika rodo, kad maisto atliekų tvarkymo sutartis dažnai sudaromos tik dėl formalumo, o labai dideli maisto atliekų kiekiai yra išmetami kartu su mišriomis komunalinėmis atliekomis ir vėliau šalinami sąvartyne.

Tad eksperimentą įgyvendinantis ARATC tikisi, kad siūloma naujovė padės užkirsti kelią tolesniam nesąžiningam veikimui bei leis sumažinti į sąvartyną patenkanciu atliekų kiekį ir atskirai surinktas maisto atliekas, kurios yra perdirbamos, panaudoti energijos gamybai.

Maisto atliekos iš biudžetinių įstaigų bus surenkamos specialiai tam pritaikytu automobiliu ir gabenamos į Alytaus regiono atliekų tvarkymo technologijų centre veikiančius biologinio apdorojimo įrenginius.

Naujovę įgyvendinantis ARATC maisto atliekas iš sutartis pasirašusių biudžetinių įstaigų surinkinės vieną kartą per savaitę, tad įmonėms sumažės rūpesčių dėl susidariusių maisto atliekų laikymo. Maisto atliekų tvarkymo įmonės šios rūšies atliekas surenka vieną kartą per mėnesį, tad joms laikyti reikia tinkamų sąlygų, o ne visos įstaigos jas turi, be to, tai reikalauja ir papildomų kaštų.

Pradedama įgyvendinti naujovė leis sumažinti ir finansinę našta biudžetinėms įstaigoms, kurioms, įvedus dvinarę rinkliavą, išlaidos už atliekų tvarkymą labai išaugo.

Eksperimentą, nemokamai surenkant maisto atliekas iš biudžetinių įstaigų, planuojama vykdyti vienerius metus.

„Tai leis mums sužinoti realią situaciją maisto atliekų srityje, pamatyti, kokie jų kiekiai susidaro, kaip sumažės mišrių, sąvartyne šalinamų atliekų kiekis“, – kalbėjo ARATC vadovas A. Reipas. Remiantis gautais duomenimis, bus priimami sprendimai dėl tolesnio paslaugos teikimo.

Jau šį rudenį Alytaus regione pradėdama ir atskiras maisto atliekų surinkimas iš gyventojų. Regiono miestų ir miestelių individualių namų gyventojams jau yra išdalinti konteinerių maisto atliekoms surinkti komplektai, kuriuos sudaro 120 litrų talpos konteineris su oro cirkuliacija ir filtravimu, orui pralaidus kibirelis maisto atliekoms rinkti ir sandari talpa panaudotam aliejui bei riebalams.

Naujuosius konteinerių kompleksus, kaip ir visus konteinerius iki šiol, gyventojai gavo nemokamai. Maisto atliekų konteineriai yra pažymėti specialiais elektroniniais žymekliais ir kiekvienas jų pakeliamas bus fiksuojamas. Atskiras maisto atliekų surinkimas nustatytam rinkliavos dydžiui įtakos neturės. *Užs.Nr.83*

Rajone vykdomos gaisrų prevencijos akcijos

Atvėsus orams, išauga gaisrų, kylanciu dėl krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir eksploataavimo taisyklių pažeidimų, skaičius. Prienų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos duomenimis, dėl minėtų taisyklių pažeidimų Prienų rajone pernai kilo 10, šiemet 8 gaisrai.

Nors prieš šildymo sezoną visiems individualių namų gyventojams būtina išvalyti suodžius iš dūmtraukių ir krosnių, ne visi tuo pasirūpina. Todėl tradiciškai spalio – gruodžio mėnesiais Prienų rajono savivaldybė kartu su Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (APGV) Prienų priešgaisrine gelbėjimo tarnyba (PGT), pasitelkę UAB „Prienų butų ūkis“, vykdo akciją „Kūrenkime saugiai“.

Akcijos tikslas – padėti apsisaugoti nuo gaisrų, kylanciu dėl krosnių įrengimo ir jų eksploataavimo taisyklių pažeidimų, labiausiai pažeidžiamai visuomenės daliai – socialiai remtinoms šeimoms, vienišioms asmenims. Tokiems asmenims (pagal Prienų r. savivaldybės socialinių paslaugų centro pateiktą sąrašą) padedama išvalyti būstų dūmtraukius, taip pat dalinami informaciniai lankstinukai, aiškinama, kaip eks-



ploatuoti krosnis, kada ir kaip valyti kaminus, taip pat įvertinama elektros instaliacijos būklė, informuojama, kaip elgtis, kad nekiltų gaisras, ir ko imtis jam kilus. Iki metų pabaigos planuojama aplankyti apie 40 socialiai remtinų asmenų ir šeimų.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos inicijuota gaisrų prevencijos akcija „Gyvenkime saugiai“ Prienų rajone vyksta visus metus. Ją organizuoja Prienų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ir Prienų r. savivaldybė, bendradarbiaudamos su Prienų socialinių paslaugų centru.

Akcijos metu Prienų miesto ir rajono gyventojams nemokamai įrengiami dūmų detektoriai, pirm-

nybę teikiant vienišioms, senesniems, sunkiau gyvenantiems žmonėms, specialistai aiškina, dėl kokių priežasčių gali kilti gaisras, kaip nuo jo apsisaugoti, kur kreiptis nelaimės atveju. Kaip teigė Prienų r. savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyr. specialistas Romas Trakymas, šiais metais Prienų r. savivaldybė iš civilinės saugos organizavimo lėšų įsigijo 250 dūmų detektorius.

Tiems, kurie planuoja įsigyti autonominių dūmų detektorius ir dar tik renka, Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Darius Giraitis pataria, jog reikėtų atkreipti dėmesį, kad jis būtų sertifikuotas, tai yra paženklintas CE ženklu, kas rodo, jog įrenginys kokybiškas.

Patarimais dalinasi specialistai

* Kūrenant židinį ar krosnį nenaudoti šlapių malkų. Degdamas šlapias kuras kur kas greičiau užkemša dūmtraukius. Šlapios malkos labiau rūksta, išskirdamos labai lipnų, ant sienelių nusėdantį kondensatą. Kad iš krosnies pakuros iškritusios žarijos neuždegtų grindų, būtina prie jų prikalti skardos lapą arba įrengti nedegų pagrindą.

* Negalima malkų ir kitų degių medžiagų džiiovinti bei laikyti ant krosnių arba arti jų, palikti atvirų pakuros durelių. Kol kūrenasi krosnis, nereikėtų išeiti iš namų, draudžiama patikėti jų priežiūrą mažamečiams vaikams. Pavojų gyvybei kelia ne tik ugnis, bet ir kūrenimo metu susidariusios smalkės.

* Patariama gyventojams įsirengti dūmų detektorius ir atsargiai elgtis su ugnimi: nerūkyti lovoje, nepalikti neužgesintos nuorūkos, neleisti vaikams žaisti su degtukais, naudotis tik techniškai tvarkingais elektriniais buitinais, šildymo prietaisais.

* Primenama – kilus gaisrui ar įvykus kitai nelaimei, nedelsiant kviešti ugniagesius gelbėtojus bendrojo pagalbos telefonu 112.

Prienų r. savivaldybės informacija



KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 5



Prienų rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Prienų rajono vietos veiklos grupės teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) priemonės veiklos sritį:

VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ Nr. LEADER-19.2-6 veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ Nr. LEADER-19.2-6.2	Remiamos veiklos: Parama teikiama ne žemės ūkio veiklai verslui pradėti, įskaitant paslaugų ūkiui teikimą. Remiama ekonominė veikla, nurodyta Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje, patvirtintame Lietuvos statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK), išskyrus veiklas, išvardintas Finansavimo sąlygų aprašo (toliau – FSA) 4.2.6.1. papunktyje.
	Tinkami vietos projektų vykdytojai: Fiziniai ir juridiniai asmenys: ūkininkas ar kitas fizinis asmuo, labai maža įmonė, maža įmonė.
	Kvietimui skiriama: VPS paramos lėšų suma 582693,00 Eur didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 51437,50 Eur.
	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: 70 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte išpareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia privatus juridinis arba fizinis asmuo, atitinkantys labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai vietos projektas yra privataus verslo pobūdžio (po jo įgyvendinimo projekte išpareigojama gauti grynujų pajamų) ir jį teikia privatus juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus
Finansavimo šaltiniai: EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos.	

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 582693,00 Eur iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas šiose interneto svetainėse www.prienuvvg.lt ir www.nma.lt, taip pat Prienų rajono vietos veiklos grupės vykdytojos būstinėje adresu: Kauno g. 2, Prienai.

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2018 m. spalio 29 d. 08:00 val. iki 2018 m. gruodžio 7 d. 15:00 val.

Vietos projektų paraiškos priimamos Prienų rajono vietos veiklos grupės būstinėje adresu: **Kauno g. 2 (antras aukštas), Prienai.**

Paraiška ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti asmeniškai pareiškėjo arba jo įgaliojoto asmens (įgaliojimas laikomas tinkamu, jeigu jis pasirašytas juridinio asmens vadovo ir ant jo uždėtas tuo juridinio asmens antspaudas, jeigu jis antspaudą privalo turėti). Vietos projektų paraiškos, pateiktos kitu būdu (pvz., paštu, per kurjerį arba el. paštu) bus laikomos pateiktomis netin-

kamai ir negali būti registruojamos.

Paraiškos ir jų priedai turi būti užpildyti lietuvių kalba, kartu su vietos projekto paraiška teikiama priedai turi būti sudaryti lietuvių kalba arba kartu turi būti pateiktas oficialus vertimų biuro, įmonės ar vertėjo (fizinio asmens) pasirašytas vertimas į lietuvių kalbą.

Per vieną konkrečios VPS priemonės ir (arba) veiklos srities paramos paraiškų priėmimo laikotarpį vietos projekto paraiškų teikėjas gali pateikti vieną vietos projekto paraišką (išskyrus išimtis, nurodytas Vietos projektų administravimo taisyklių 69 punkte).

Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Prienų rajono vietos veiklos grupės būstinėje (darbo dienomis nuo 08:00 val. iki 17:00 val. (penktadieniais iki 16:00 val.) arba elektroniniu paštu. Už informacijos teikimą atsakingi asmenys: projekto vadovė Virginija Žliobienė tel. +370 630 01 772, projekto administratorius Saulius Narūnas tel. +370 686 31118, el. paštas: prienuvvg@gmail.com. *Užs.Nr.85*

Seminaras „TVIRTA IR SVEIKA SANTUOKA VISAM GYVENIMUI“

4 susitikimai po 2,5 valandos, antradieniais, Prienuose, Kęstučio g. 16 (parapijos namuose). Pirmasis susitikimas spalio 30 d. 18.30 val.

Renginys nemokamas, vykdomas pagal projektą „Darni šeima visam gyvenimui – misija įmanoma“, dalinai finansuojamą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Lektorė Vaidilė Šumskienė

Būtina išankstinė registracija: tel. 8 650 79073 arba <http://www.gtinstitutas.lt/node/386>

- Pajusite džiaugsmą, į savo sutuoktinį pažvelgę kitomis akimis;
- Nustebsite sužinoję, kas labiausiai vienija sutuoktinius;
- Atlikdami praktines užduotis, įgysite įgūdžių, kaip išklausti ir prakalbinti savo sutuoktinį;
- Sužinosite, kaip abu kartu galite artėti prie Dievo;
- Susipažinsite su Katalikų Bažnyčioje paskelbtų šventųjų sutuoktinių istorijomis ir lyginsite jas su savosiomis;
- Sužinosite, ką reikia daryti, kad santuoka truktų visą gyvenimą.



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Padėkojo Elvyrai Lapinskienei

Trečiadienį Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė lankėsi Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre (PSPC) ir įteikė padėką birštonietei Elvyrai LAPINSKIENEI už tai, kad, suteikdama pirmąją medicininę pagalbą, išgelbėjo gyvybę į Birštoną atvykusiam sveičiui.



„Ačiū už profesionalų darbą Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre ir už tai, kad Jums darbas – ne tik pareiga ir atsakomybė, o kasdienė, nuoširdumo kupina misija“, – teigė N. Dirginčienė.

Susitikimo metu merė, PSPC direktorius Dainius Kryžanauskas,

gydytojai, padėkojo E. Lapinskienei, aptarė laimingai pasibaigusį įvykį, kitus aktualius su Birštono gyventojų sveikata, sveikatinimu susijusius klausimus.

Birštono savivaldybės
informacija

Apskaičiuotas Birštono savivaldybės gyventojų pasitenkinimo viešosiomis paslaugomis indeksas

Birštone gyventi gera

Siekiant išsiaiškinti, kaip Birštono savivaldybės gyventojai vertina savivaldybės teritorijoje teikiamas viešąsias paslaugas, šių metų birželio - rugpjūčio mėn. buvo atliktas gyventojų nuomonės tyrimas. Jo rezultatai parodė, kad palankiausiai Birštono savivaldybės gyventojai vertina kultūros, švietimo, aktyvaus poilsio ir rekreacijos paslaugas. Tyrimo metu pagal specialią metodologiją buvo apskaičiuotas ir bendras gyventojų pasitenkinimo indeksas.



„Birštonas pastaruju metu yra sparčiausiai augantis kurortas Lietuvoje – sulaukiame vis didesnio turistų srauto, plečiame jiems teikiamų paslaugų spektrą, geriname jų kokybę. Vis dėlto, Birštonas nėra tik kurortas, bet ir miestas, kuriame siekiame, kad žmonėms čia būtų gera ne tik poilsiuoti, bet ir gyventi, dirbti. Birštono strategijoje numa-

tyta kurti verslui, investicijoms palankią aplinką, tokiu būdu puoselėjant birštoniečių gerovę ir pritraukiant naujakurius. Tyrimo rezultatai mums padės nukreipti savo pastangas ten, kur galėsime šiuos tikslus įgyvendinti“, – teigia Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė.

(Nukelta į 4 p.)

Konferencija apie kurortinį gydymą: „Jei sulauktume daugiau palaikymo iš institucijų, duotume dar daugiau naudos visuomenei ir šalies ekonomikai“



Birštone, „Eglės“ sanatorijoje, vyko Nacionalinės sanatorių ir reabilitacijos įstaigų asociacijos ir Lietuvos kurortų asociacijos bendrai organizuota konferencija „Kurortai. Kurortinis sanatorinis gydymas. Realijos, siekiai, perspektyvos“. Konferencijoje susitiko profilaktinės medicinos ir reabilitacijos paslaugas teikiančių įstaigų bei įmonių vadovai, kurortų bei kurortinių teritorijų merai ir valdžios atstovai: Seimo nariai, formuojantys sveikatos politiką, Ūkio ministerijos atstovai, atsakingi už turizmo politikos įgyvendinimą, ir kiti. (Nukelta į 5 p.)

Patirties mainai tarp Birštono ir Punsco valsčiaus savivaldybių



Aktyviai veikti įvairiose srityse, tobulėti, užsiimti visuomenei naudinga veikla galima būnant ne tik darbingo amžiaus. Asmens savirealizacija galima ir esant vyresnio amžiaus bei nedalyvaujant aktyvioje darbo rinkoje.

Birštono ir Punsco valsčiaus (Lenkijos Respublika) savivaldybių bei VŠĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro kartu įgyvendinamo projekto Nr. LT-PL-1R-049 „Bendradarbiavimas abipus sienos sveiko senėjimo ir socialinės gerovės srityje“ dalyviai, dalyvaujant projektui įgyvendinimo laikotarpiu organizuotose mokymuose, tik patvirtina aukščiau išsakytus teiginius. Projekto dalyviai – Birštono ir Punsco valsčiaus savivaldybių senjorai, nevyriausybinių organizacijų atstovai bei dirbantieji su socialinių klausimų sprendimu susijusiose srityse – dalyvavo mokymuose, susitikimuose su įvairių organizacijų atstovais, organizuotuose Birštone ir Punske. Pagrindinės susitikimų ir diskusijų temos apėmė socialinės paramos, slaugos organizavimo, pagalbos ir paslaugų teikimo pagyvenusiems asmenims, senjorų įtraukimo į aktyvią veiklą klausimus.

Birštono savivaldybė su Punsco valsčiaus nevyriausybinių organizacijų atstovais pasidalino svaria patirtimi pagalbos neįgaliesiems teikimo srityje, pristatė Nemajūnų dienos centrą ir šio centro teikiamas paslaugas, aptarė slaugos teikimo klausimų reglamentavimą Lietuvoje bei diskutavo, kaip tokie klausimai sprendžiami Birštone. Birštone veikiančios nevyriausybines orga-

nizacijos – Birštono savivaldybės neįgalųjų draugijos, Carito, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Birštono skyriaus atstovai supažindino su savo organizacijų vykdoma veikla, teikiamomis paslaugomis vyresniems, vienišiams savivaldybės gyventojams, senjorų įtraukimu į įvairias veiklas. Punsco valsčiuje veikiančios nevyriausybines organizacijos partneriams Birštone pristatė savo vykdomus projektus, senjorų dalyvavimą įvairiose veiklose, aptarė pasienio regione esančias problemas, sąlygas vyresnio amžiaus žmonių ištraukimui į visuomenei naudingą veiklą.

Projektas Nr. LT-PL-1R-049 „Bendradarbiavimas abipus sienos sveiko senėjimo ir socialinės gerovės srityje“ finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis pagal 2014 - 2020 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programos Interreg V-A Lietuvos - Lenkijos bendradarbiavimo programą. Bendrasis projekto tikslas – gerinti gyvenimo kokybę, koordinuoti plėtojant sveikatos priežiūros ir socialinės apsaugos sistemos paslaugas Lietuvos - Lenkijos pasienio teritorijoje.

Bendra projekto vertė – 955 524,00 Eur. Europos regioninės plėtros fondo lėšos – 812 195,40 Eur. Projekto partnerių bendrojo finansavimo lėšos – 143328,60 Eur.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017 m. kovo 1 d. – 2019 m. vasario 28 d.

Birštono savivaldybės administracijos
Strateginio planavimo ir investicijų
skyriaus informacija Užs.Nr.82



Birštono socialdemokratams svarbiausia – žmogus!



Prieš reitingaviną buvo pasveikinti partinėse grupėse iškelti kandidatai dalyvauti rinkimuose į Birštono savivaldybės tarybą.

Spalio 23 d., pliaupiant gausą simbolizuojančiam lietui, Birštono socialdemokratai rinkosi į visuotinį susirinkimą. Jame aptartos politinės aktualijos, artėjantys rinkimai, 2015 - 2019 m. rinkiminės programos įgyvendinimas, 2019 - 2022 m. rinkiminės programos į Savivaldybių tarybas aptarimas ir vykdytas kandidatų į 2019 - 2022 m. Birštono savivaldybės Tarybą ir Europos Parlamentą sąrašų reitingavimas.

Susirinkimą pradėjo partijos pirmininkė Nijolė Dirginčienė, kuri pristatė ketverių metų rinkiminės programos Birštono savivaldybėje įvykdymo ataskaitą. Per pastaruosius metus socialdemokratų valdomame Birštone investuota apie 60 mln. Eur privačių lėšų, o savivaldybė įgyvendino projektų beveik už 10 mln. Eur. Būtent dėl šios priežasties galime džiaugtis, kad tik įvažiuavus į Birštoną mus pasitinka ne griuvėsiai, o didingai atrodantis „Vytautas mineral SPA“, kad prie Vytauto kalno nebėra vaizdukliais tapusių apleisčių namų, kurių vienas tapo nemokamai prieinama poilsio ir sveikatinimosi vieta birštoniečiams ir jų svečiams („Birutės vila“), prie Kurhauzo esančius sandėlius

pakeitė autentiškumą išlaikę poilsio namai „Vila klasika“, krantinėje akį glosto sutvarkyti pastatai „Birštono banginukas“, „Domus viešbutis“ ir kt. Jau prasidėjo ir sanatorijos „Vermė“ rekonstrukcija. Visos šios investicijos didina turistų srautus į miestą, o tai sudaro sąlygas birštoniečiams dirbti ir kurti čia: atidaryti maitinimo įstaigų (šiuo metu jų yra 30), pramogų zonų, dviračių nuomos punkto, suvenyrų parduotuvių ir kt. Birštoniečiai gali džiaugtis ir sukurta gerove: rekonstruota mokykla, darželis, Nemajūnų dienos centras, seniūnijos pastatas, Pirminės sveikatos priežiūros centras, šarvojimo salė, Birštono kurhauzas, Turizmo informacijos centras. Nesusimąstydami,

kad tai savivaldybės kryptingas politikos ir pastangų rezultatas, visi džiaugiamės ir naudojamesi sutvarkytais parkais ir skverais, stebime prie skulptūrų, kurių nuotraukomis kitų miestų gyventojai po apsilankymo Birštone išdidžiai dalinasi socialiniuose tinkluose, galų gale, automobilius tausojame važiuodami rekonstruotomis miesto gatvėmis, džiaugsmingai į darbus kulniuojame rekonstruotais šaligatviais. Socialdemokratai 12 metų kūrė miestą, kuriame tapo ne tik gražu, bet ir praktiška gyventi. Sukurtos darbo vietos pakeitė ne vieno birštoniečio gyvenimą, nes nebereikia važiuoti dirbti į kitus miestus, todėl lieka daugiau laiko sau ir šeimai, laisvalaikiui. O nemokamų, kiekvienam prieinamų laisvalaikio leidimo būdų, kuriuos palaiko ir finansuoja savivaldybė – apstu. Pradedant parkais ir skverais, dviračių takais, nemokama mineralinio vandens galerija „Birutės vila“, kurioje visi galime nueiti po darbo atsipalaiduoti,

pakvėpuoti Birštono auksu vadinamu mineraliniu vandeniu, baigiant kultūrinių ir pramoginių renginių gausa, organizuojamais mokymais ir dirbtuvėlėmis.

Skyriaus pirmininkė Nijolė Dirginčienė pasidžiaugė dėl 7 šiuo metu parengtų projektų: apžvalgos bokšto (statyba jau pradėta), Vytauto kalno ir parko sutvarkymo, Jaunimo ir Mokyklos gatvių sutvarkymo, meno mokyklos, muziejaus, lopšelio - darželio „Giliukas“, savivaldybės pastato rekonstrukcijos. Taip pat ir tuo, kad Vytauto Didžiojo universiteto darytas Birštono sav. gyventojų apklausos apie Birštono savivaldybės teritorijoje teikiamas viešąsias paslaugas tyrimas parodė, jog gyventojai yra patenkinti Birštone teikiamomis paslaugomis. Gal todėl ir vidutine gyvenimo trukme (80 m.) galime lygiuotis į tokias pažangias šalis kaip Šveicarija, Švedija, Australija. „Kodėl dar gyventi gera Birštone?“ – retoriskai klausė N. Dirginčienė. „Todėl, kad esame viena saugiausių

savivaldybių Lietuvoje, už šildymo paslaugas mokame kone mažiausiai, geriame kokybišką vandenį ir turime idealias sąlygas auginti čia savo vaikus: nėra eilių darželiuose, vasarą organizuojamos vaikų stovyklos ir užimtumo programos, nedidelis mokesčiai už vaikų lavinimąsi meno mokykloje, o svarbiausia – mūsų glaudžioje bendruomenėje vaikai tikrai yra saugūs.“

Susirinkimo metu išreikštas susirūpinimas tuo, kad dėl gyvenamosios vietos trūkumo ne visi Birštone dirbantys ir bendra gerove besinaudojantys žmonės gali tapti Birštono gyventojais, nes trūksta būstų. Tai svarbu, nes gyventojų pajamų mokestis keliauja į tą savivaldybę, kurioje jie deklaravę savo gyvenamąją vietą. Štai kodėl toks svarbus yra „Birštono vartų“ ir kiti projektai, kuriais siekiama pritraukti į Birštoną dirbti ir gyventi aukštesnes pajamas turinčius žmones, sukurti naujų apgyvendinimo vietų. Tai reiškia ir didesnes savivaldybės (Nukelta į 5 p.)

Birštone gyventi gera

(Atkelta iš 3 p.)

Lenkia kitus miestus

Tyrimo, kurį atliko Vytauto Didžiojo universitetas, metu buvo vertinamos paslaugos įvairiose srityse: viešasis transportas, sveikatos priežiūros sistema, švietimas, kultūra, socialinės paslaugos, kurorto saugumas. Gyventojai pateikė savo nuomonę ir turizmo, pramogų, kurorto įvaizdžio srityse. Taip pat buvo vertinamos Birštone teikiamos komunalinės paslaugos, savivaldybės darbas. Remiantis gautais rezultatais, buvo apskaičiuotas gyventojų pasitenkinimo indeksas, kuris Birštono savivaldybėje siekia 84,5 proc. (kur 100 proc. rodo visišką pasitenkinimą, o 0 – visišką nepatenkinimą). Palyginimui, Druskininkų savivaldybėje jis siekia 74,1 proc., o Kauno rajono savivaldybėje – daugiau nei 70 proc.

Bendras vertinimų vidurkis svyruoja tarp 7 ir 9 balų

Kultūros paslaugų Birštono savivaldybėje vertinimų vidurkis siekia 9,2 balo. Itin palankiai (9,36 balo) apklausos dalyviai įvertino viešosios bibliotekos ir jos padalinio veiklą bei kultūrinių renginių įvairovę (9,07 balo). Švietimo paslaugų srityje gyventojai geriausiai vertina mokyklų ir vaikų darželių pasiekiamumą (9,26 balo). Panašiai vertinama ir ugdymo kokybė bei vaikų patekimo į darželius galimybės.

Tyrimo rezultatai rodo, kad gyventojai teigiamai vertina dabartinę Birštono infrastruktūrą ir jos priežiūrą – kelių, gatvių ir takų apšvietimą, bendrą jų būklę, šaligatvius ir kitus takus patogiam pėsčiųjų judėjimui (bendras vertinimas siekia 8,14 balo). Kiek prasčiau, tačiau aukščiau nei vidutiniškai, buvo vertinamas automobilių aikštelių pakankamumas (6,9 balo).

Bendras Birštono savivaldybės darbo (savivaldybės mero, administracijos ir Tarybos veikla) vertinimas siekia 8,4 balo. Atskiros savivaldybės veiklos sritys – socialinės paramos skyriaus veikla, teisinės ir kitos paslaugos, gyventojų skundų ir pasiūlymų nagrinėjimas, savivaldybės gebėjimas pritraukti privačias investicijas ir savivaldybės po rinkimų atlikti darbai – vertinami balais nuo 7,0 iki 8,9.



Augančius turistų srautus pasitinka pozityviai

Turizmo paslaugų srityje geriausiai buvo įvertintas Birštono įvaizdis (vertinimų vidurkis siekia 9,23). Gyventojai teigiamai vertina pastangas kurorto žinomumui didinti, gausėjančius turistų srautus, jų pagarbą aplinkai (vertinimų vidurkis – 8,3). Gyventojai pastebi su šiomis priežastimis susijusį eismo intensyvumą vasaros sezono metu, tačiau ir ši sritis vertinama geriau nei vidutiniškai.

Komunalinių paslaugų kokybę geriau vertina jaunimas

Komunalinių paslaugų kategorijoje Birštono savivaldybės gyventojai geriausiai vertina elektros tiekimo ir centralizuotai teikiamo vandens kokybę (vertinimų vidurkis – 9,2). Galimybės naudotis informacinėmis technologijomis, gyvenamos aplinkos ir viešų erdvių priežiūra, švara ir centralizuotai teikiamo šildymo kokybė taip pat įvertinta palankiai (vertinimų vidurkis – 8,68). Kiek žemesniais balais, tačiau taip pat gerai vertinamas šiukšlių ir atliekų tvarkymas (vertinimų vidurkis – 7,83). Įdomu tai, kad jaunesni Birštono savivaldybės gyventojai ir naujakuriai (reziduojantys savivaldybėje iki 5 m.) šiukšlių ir atliekų tvarkymą bei gyvenamos aplinkos ir viešų erdvių priežiūrą vertina palankiau nei savivaldybėje ilgiau gyvenantys vyresni birštoniečiai.

Apie tyrimą

Tyrimą Birštono savivaldybės užsakymu atliko Vytauto Didžiojo universitetas. Jame dalyvavo 416 respondentų. Gyventojų apklausa buvo vykdoma 2018 m. birželio - rugpjūčio mėn. Tyrimo dalyvavo 18 - 88 metų amžiaus asmenys.

Birštono savivaldybės informacija

Birštono krašto žinios

• Informuojame, jog parduodamas Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausantis 121,66 kv. metro bendro ploto pastatas-gyvenamas namas Birštone, Birštono g. 15 (unikalus numeris – 6995-2005-1014); pradinė bendra pastato ir žemės sklypo pardavimo kaina – 22.790 Eur; pastato – 5.328 Eur; žemės sklypo – 17.462 Eur (iš jų 158 Eur – žemės sklypo dokumentų parengimo išlaidos). Aukciono dalyvio registracija vyks asmeniui prisijungiant specialiojoje interneto svetainėje www.evarzytines.lt. Aukciono dalyvių registravimas pradžia – 2018 m. lapkričio 12 d. 00.00 val., registravimo pabaiga – 2018 m. lapkričio 14 d. 23.59 val. Aukciono data ir laikas – nuo 2018 m. lapkričio 20 d. 9.00 val. iki 2018 m. lapkričio 23 d. 13.59 val.

• Birštono savivaldybėje išrinkti seniūnaičiai: 1. Birštono miesto I seniūnaitija – **Leonas Vytautas Barutis**. 2. Birštono miesto II seniūnaitija – **Vytautas Jokimas**. 3. Birštono miesto IV seniūnaitija – **Gintas Pačėsas**. 4. Birštono vienišės seniūnaitija – **Algis Kabašinskas**. 5. Nemajūnų seniūnaitija – **Albertas Bunevičius**. 6. Puzonių seniūnaitija – **Asta Revuckaitė**. 7. Siponių seniūnaitija – **Marius Girgždis**. 8. Škėvonių seniūnaitija – **Vitas Drūlia**. Seniūnaitis renkamas 3 metams, bet ne ilgiau, negu iki 2019 metais išrinkus Birštono savivaldybės tarybą surengtuose seniūnaitių rinkimuose bus išrinktas seniūnaitis. Nuo 2019 metų išrinkus Savivaldybės tarybą surengtuose seniūnaitių rinkimuose seniūnaitis renkamas 4 metams, bet ne ilgiau negu iki išrinkus Savivaldybės tarybą surengtuose seniūnaitių rinkimuose bus išrinktas seniūnaitis. Seniūnaitis dirba visuomeniniais pagrindais. Birštono miesto III seniūnaitijoje vyksta pakartotiniai seniūnaitių rinkimai.

Konferencija apie kurortinį gydymą: „Jei sulauktume daugiau palaikymo iš institucijų, duotume dar daugiau naudos visuomenei ir šalies ekonomikai“

(Atkelta iš 3 p.)

Konferencijos dalyvius pasveikino ir Birštono sėkmės istoriją pasakojęs Birštono merė **Nijolė Dirginčienė**. Ji pasidžiaugė smarkiai išaugusiu į kurortą atvykstančių poilsiautojų skaičiumi ir atskleidė, kokiais būdais tai pavyko pasiekti.

Pranešimų ir diskusijų metu keltos opiausios kurortų plėtros ir kurortinio sanatorinio gydymo, reabilitacijos paslaugų vertinimo valstybės mastu problemos. Viena pagrindinių konferencijos dalyvių pastebėtų bei iškeltų problemų – kurortologinių išteklių, tokių, kaip mineralinis vanduo, gydymasis durpinis purvas ir kt., mokslinių tyrimų trūkumas. Ne vienas pranešėjas teigė, jog Lietuvos kurortologinių išteklių efektyvumą ir kokybę įrodo jais pasinaudojusiu žmonių patirtis ir jaučiama nauda. Tačiau šios srities moksliniai tyrimai atlikti labai seniai, todėl Lietuvą šiuo aspektu ženkliai lenkia daug investicijų skyrusi ir gerokai pirmyn pažengusi Vakarų Europa.

Konferencijos metu minėta ir politikos problematika. Pasak Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos prezidento **Artūro Saldos**, sanatorinio - kurortinio gydymo, reabilitacijos ir sveikatinimo įstaigoms šiuo metu yra

skiriama nepakankamai dėmesio: „Reabilitacijos įstaigos kuria realią ekonominę naudą valstybei ir per kuriamų darbo vietų skaičių, sumokamų mokesčių, priimamų užsienio turistų skaičių, ir per visuomenės narių sveikatinimą, jų darbingumo ir našumo didinimą. Esame tikri, kad galėtume duoti dar daugiau naudos visuomenei ir šalies ekonomikai, jei sulauktume daugiau palaikymo iš atitinkamų institucijų.“

„Kurortai formuoja šalies įvaizdį pasaulyje, pritraukia investicijas, kuria darbo vietas, didina nacionalinį produktą, todėl valstybės investicijos į kurortus – tai investicijos į šalies gyventojų socialinę gerovę bei poilsį. Liūdina tik ta aplinkybė, kad kurortinių ir kurortines teritorijas turinčių savivaldybių įstatymais nustatyti biudžetų formavimo principai toli gražu neatpildo to papildomo lėšų poreikio, kuris reikalingas pilnai patenkinti didėjančio turistų ir poilsiautojų srauto lūkesčių,“ – konferencijos metu teigė Lietuvos kurortų asociacijos prezidentas, Neringos meras **Darius Jasaitis**.

Lietuvos Respublikos Ūkio viceministras **Gediminas Miškinis**, kalbėdamas apie Lietuvos turizmo sektoriaus institucinę pertvarką ir ateities turizmo prioritetus, pabrė-

žė, kad naujoje Lietuvos turizmo strategijoje numatomos pozityvios permainos, kurias įrodo viena iš prioritetinių strategijos krypčių – sveikatos turizmas. Viceministro mintis paantrino konferencijoje pranešimą skaičiusi turizmo ekspertė prof. dr. **Aušrinė Armaitienė**, teigusi, jog statistika atskleidžia sveikatingumo ir SPA centrų didėjančią paklausą ir svarbą – čia pastebima tendencija, kad svečių išlaidos sveikatingumo paslaugoms auga, o paslaugomis besinaudojantys klientai ne tik praleidžia triskart daugiau naktų Lietuvoje nei visų užsienio turistų vidurkis, bet ir sugrįžta ne kartą.

Konferencijos „Kurortai. Kurortinis sanatorinis gydymas. Realijos, siekiai, perspektyvos“ metu išgryninti konkretūs siūlymai bus rezoliucijos forma pateikti Seimui ir Vyriausybei, tikėtina, padėsiantys labiau išnaudoti sanatorijų ir kurortų potencialą. Nacionalinė sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacija bei Lietuvos kurortų asociacija viliasi, kad bendrų pastangų dėka bus galima tikėtis pozityvių pasiekimų minėtose srityse.

Lietuvos kurortų asociacijos ir Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos informacija

Birštono socialdemokratams svarbiausia – žmogus!

(Atkelta iš 4 p.)

surenkamas pajamas. Socialdemokratams tai suprantama ir į 2019 - 2022 m. rinkiminę programą, kurią visi buvo kviečiami kurti kartu, įtraukė nemažai naujų projektų. Išsamiau apie programą ir bičiulių siūlymus susirinkime kalbėjo **Vytas Kederys**.

Vincas Valentinas Revuckas pasidalino įžvalgomis apie ketverių metų Savivaldybės darbą: „Džiaugiamės 2015 m. laimėję rinkimus, tačiau gaila, kad vienu ar kitu klausimu sutarus frakcijoje, Taryboje buvo balsuojama kitaip. Ribotas biudžetas sąlygoja, kad reikia susikalbėjimo tarp Tarybos ir administracijos. Tik taip galima įgyvendinti visus užsibrėžtus tikslus“. Partija yra labai didelis bendraminčių būrys. Žinoma, nesutarimų pasitaiko, ta-

čiau reikia kalbėtis ir ieškoti kompromiso. Socialdemokratams vadovaujasi demokratijos ir laisvės principais, taigi į tribūną kviešta pasakyti visus norinčius. Kalbėjo **Juozas Aleksandravičius, Gintaras Verseckas, Birutė Magdalena Vokietaitienė**.

Be objektyvių Nijolės Dirginčienės išvardintų priežasčių, kodėl gyventi Birštone gera, **Gintaras Verseckas** įvardijo dar vieną: „Todėl, kad visą laiką Birštonui vadovavo socialdemokratai. Žydai turi linkėjimą priešui gyventi perversmų laikais. Mūsų, socialdemokratų, tikslas – stabilumas, o ne perversmai. Būkime visi vieningi!“. Permainos reikalingos, jei vyksta regresas, jei miestas ar valstybė dūsta, bet Birštonas, kuris kasmet gražėja, sulaukia vis didesnio turistų skaičiaus, o ir iš užsie-

nio grįžtantys lietuviai čia randa nišų verslui – tik galima palinkėti turėti vidinės nuovokos ir apsisprendimo jėgos nepasimesti prasidedančioje rinkiminėje kovoje, kad netektų gyventi perversmų laiku, kai pirmtakų įdirbis, projektai, tikslai, kartais net iš principo, grūdami į stalčių ir kuriami nauji.

Šiame susirinkime išdėstyti išmintingi, brandūs pamąstymai visus apjungė, sustiprino atsakomybės jausmą už savo bendruomenę, patikrino bičiulių prioritetus ir vertybes, o tai buvo labai naudinga ir tą vakarą renkamiems, ir reitinguojantiems kandidatams į 2019 - 2022 m. Birštono savivaldybės tarybą ir Europos Parlamentą.

LSDP bičiulių vardu - Ledita Tamošiūnienė

Užs.Nr.86

REIKIA PINIGŲ? Paskolos. Paskolų refinansavimas. Galimybė pasiskolinti papildomai. Pvz., pasiskolinkite 100 eurų ir per 3 mėn. gražinkite 110 eurų! Vyksta AKCIJA - paskolos iki 1000 Eur laikotarpiui iki 6 mėn. išduodamos nemokamai be palūkanų. Tel. 8 601 50 935.

Lapkričio 7 d. 18 val.
Prienų kultūros centre

KOMPA NIJA
ATM
KOMPA NIJA

JUOZAS ERLICKAS
Laisvoji programa

Dalyvauja:
D. Slipkus ir
V. Mikeliūnas

Bilietai parduodami:
Prienų kultūros centro kasoje, tel.: (8 319) 60 373, 8 685 47 557
I – V 17.00 - 18.00 val., savaitgaliais ir šventinėmis dienomis – valandą prieš renginį.

Musikaltimai Melaimės

Policija įspėja – Birštono savivaldybėje suaktyvėjo vagys

Pastaruoju metu ilgapirščiai pradėjo intensyviau dirbuoti Birštone ir Birštono apylinkėse. Spalio mėnesį įvykdytos 4 vagystės iš gyvenamųjų namų, ūkinio pastato ir parduotuvės.

Spalio 6 d. įvykdyta vagystė Birštone esančioje „Asmeniškoje krautuvėleje“ - tamsaus gymio asmenys pavogė pinigų, alkoholinius gėrimus, namų kvapus. Spalio 16 d. į Birštono policijos komisariatą kreipėsi Birštono savivaldybės gyventojas, kad iš jam priklausančio nerakinto ūkinio pastato pavogtas kuras, benzininis pjūklas, du raktų rinkiniai, automobilio užvedimo laidai, kuprinė bei 2 vienetai dešrų. Spalio 21 d. kreipėsi Šilaičių kaimo gyventojas, kad iš jo namų neaiškiais aplinkybėmis dingę pinigai. Spalio 23 d. gautas pranešimas, kad sodų bendrijoje „Rūta“, išbrovus į gyvenamąjį namą, pavogti įvairūs daiktai: kompiuteriai, telefonas, aukso dirbiniai.

Policija pataria būti dėmesingiems, rūpintis, saugoti ir apdrausti savo turta, bendrauti su kaimynais, stebėti savo gyvenamąją aplinką. Policijos pareigūnai, kruopščiai analizuodami kiekvieną vagystės atvejį, rinkdami informaciją, ieško naujų techninių ir organizacinių priemonių kiek įmanoma labiau apsaugoti kiekvieno iš Jūsų turta ir atskleisti įvykdytas nuskaldamas veikas.

Policija ragina nebūti abejingiems savo ir aplinkinių saugumui, visada, pastebėjus įtartinus automobilius, asmenis, nedelsiant pranešti policijai Bendruoju pagalbos telefonu 112. Jeigu turite vertingos informacijos apie minėtas įvykdytas vagystes, jei matėte įtartinus asmenis, automobilius netoliese vietų, kur buvo įvykdytos vagystės, prašome pranešti Birštono policijos komisariatui telefonu Nr. +370 698 46 506.

Būkite budrūs!

Alytaus aps. VPK Birštono PK informacija

Spalio 20 d., tamsiu paros metu, Prienuose, Kauno ir Revuonos gatvių sankryžoje, nereguliuojamoje, dalinai apšviestoje pėsčiųjų perėjoje, dviratininkas (g. 2004 m.), nedėvėdamas dviratininko apsaugos šalmo bei ryškiaspalvės liemenės su šviesą atspindinčiais elementais, vairavo dviratį, neatitinkantį techninių reikalavimų (be atšvaitų ir šviesos žibintų, neveikiančiu stabdžiu), važiuodamas kirto važiuojamąją dalį ir susidūrė su gatve važiuojančiu automobiliu Seat Kordoba, kurį vairavo vyras (g. 2000 m.).

Po susidūrimo automobilis užvažiavo ant šaligatvio ir atsitrenkė į Kauno g. 31 numeriu pažymėtą pastatą, išdauždamas vitrinų konstrukciją su durimis. Po eismo įvykio dviratininkas apžiūrėtas Prienų ligoninės skubios pagalbos priėmimo skyriuje, jam nustatyta dešinės kojos blauzdos sumušimai, išleistas gydytis ambulatoriškai.

Įvykio metu abu eismo įvykio dalyviai buvo blaivūs.

Įvykio priežastis, aplinkybės ir kaltininką aiškinasi Prienų rajono policijos komisariato pareigūnai.

Užsidegė briketai

Spalio 21 d. 15.23 val. gautas pranešimas, kad Prienų r. sav., Jiezne, Mokyklos g., pro katilinės langus rūksta dūmai. Katilinėje krosnies bunkeryje degė briketai. Briketai buvo užsidegę nuo elevatoriaus, kuriuo jie tiekiami į krosnies pakurą. Pastatas, kuriame katilinė, yra 12x25 m dydžio, mūrinis, dviejų aukštų, stogas plokščias. Katilinė priklauso UAB „Roalsa“.

Apgadintas automobilis

Spalio 22 d. apie 18 val. 30 min. Veiverių seniūnijoje, Pagrandinės kaime, kelio Kazlų Rūda – Pažėrai 13 km, rastas nuo kelio nuvažiavęs ir apgadintas vyrui priklausantis

automobilis „BMW 520“. Neblavus (1,82 prom. alkoholio) savininkas buvo sulaikytas.

Vagystė

Spalio 23 d. gautas moters pranešimas apie tai, jog, grįžusi į namus Birštone, Slyvų gatvėje, rado išdaužtą namo durų stiklą ir pasigedo nešiojamojo kompiuterio, mobiliojo ryšio telefono, planšetinio kompiuterio, moteriškos auksinės grandinės su pakabuku, auksinio vyriško ir moteriško žiedų, dviejų porų auksinių auskarų. Padaryta nuostolio už 3940 eurų.

Parengta pagal Alytaus apskrities VPK ir Kauno PGV įvykių suvestines

Kas Kur Kada?

VĖJAS TOPOLIŲ VIRŠŪNĖSE

LAPKRIČIO 12D. 18.00 VAL.

TEATRO GRANDAI VIENAME SPEKTAKLYJE!

LIUBOMIRAS LAUCEVIČIUS ALBINAS KELERIS PETRAS VENSLOVAS

BILIJETAI: KASOJE KAINA: 8,00 EUR

SIGULDA AIZRAUJ BIRŠTONAS

BIRŠTONO KURHAUZO GALERIJA

TAPYBOS IR SKULPTŪROS PARODA

Agita Zalite (LATVIJA)/Andrius Lik (LIETUVA)

Parodos atidarymas spalio 27 d., šeštadienį, 15 val.

jaunimo teatras

Cinkas (Zn)

Režisierius Eimuntas Nekrošius

Lapkričio 15 d. 19 val.

Birštono kultūros centre

Sporto iniciatyvos vaikams ir jaunimui abipus sienos „Futbolo savaitgalis“



Šių metų spalio 13 - 14 dienomis 18 Birštono sporto centro ir 18 Korycino savivaldybės Kultūros, sporto ir turizmo centro (Lenkijos Respublika) sportininkų kartu su treneriais Birštone vykdė sporto veiklų programą „Futbolo savaitgalis“. Bendra patirties mainų programa kartu su Lenkijos partneriu Korycino savivaldybės Kultūros, sporto ir turizmo centru buvo organizuota įgyvendinant projektą Nr. LT-PL-2S-185 „Mes esame aktyvūs“. Projektas yra finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis pagal Interreg V-A Lietuvos - Lenkijos bendradarbiavimo programą.

„Futbolo savaitgalį“ organizavo Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys ir Birštono savivaldybės administracijos strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Jovita Tirvienė. Jaunieji sportininkai dalyvavo ekskursijoje po kurortą, sportinėse veiklose Birštono stadione, atliko fizinio pasirengimo pratimus Birštono sporto centro patalpose, kuriose įrengti iš projekto lėšų naujai įsigyti treniruokliai.



Sporto centro treneriai Arydas Poška, Vytautas Domarkas, Vidas Kapačinskas vedė mokomąją treniruotę laikantis treniruoklių saugos reikalavimų. Futbolininkams patiko nauji, kokybiški ir saugūs treniruokliai, kuriais galima žymiai pagerinti bendrą fizinį pasirengimą.

Tą pačią dieną įvyko draugiškos futbolo rungtynės tarp Korycino miesto 10 - 13 metų amžiaus vaikų futbolo komandos ir Birštono sporto centro vaikų U-10 futbolo komandos, kuriose netrūko įvarčių, daugiau į jaunesnių birštoniečių vartus. Visi projekto dalyviai po rungtynių buvo apdovanoti marškinėliais ir išmaniomis apyrankėmis su Interreg V-A Lietuvos - Lenkijos bendradarbiavimo programos logotipu.

Po draugiškų rungtynių svečiai ir birštoniečiai sveikatinosi Birštono kurorte, mineralinio vandens edukacijos metu ragavo sūraus vandens iš biuvečių, važinėjo riedučiais, paspirtukais riedlenčių erdvėje, šaudė iš lanko Birštono centriname parke. Kitą dieną vyko į ekskursiją dviračiais, įveikė 10 km

Žvėrinčiaus trasą, kopė pėsčiomis į Vytauto piliakalnį bei slidinėjimo kalną.

Per dvi projekto veiklų dienas jaunieji sportininkai pajuto „Futbolo savaitgalio“ organizatorių dėmesį, sudarytas sąlygas sveikai sportuoti ir maitintis, įgijo patirties, didžiulį norą toliau tobulėti.

Birštono sporto centras pagal projekte numatytas veiklas organizavo partnerių trenerių mokymus Birštone, jaunųjų sportininkų susitikimą, išgijo sporto įrangą - treniruoklius.

Bendra projekto Nr. LT-PL-2S-185 „Mes esame aktyvūs“ vertė – 48 139,00 Eur. Europos regioninės plėtros fondo skiriama lėšų dalis sudaro 85 procentus visos projekto vertės, t.y. 40 918,158 Eur. Projekto partneriai bendrai prie projekto įgyvendinimo prisidės 7 220,85 Eur (15 proc. projekto vertės). Birštono sporto centrui tenkanti Europos Sąjungos lėšų dalis – 26 216,55 Eur, prie projekto įgyvendinimo prisidės 4 626,45 Eur.

Birštono sporto centro informacija



Užs.Nr.84

Neseniai Birštoną papuošė naujos gerbiamo skulptoriaus, profesoriaus Stasio Žirgolio skulptūros



Nuotraukų autorius: Vaidotas Grigas

Buvo derlingi moliūgais metai -

- dekoruok,
- apšviesk,
- atsinešk savo moliūgą,
- dalyvauk!

„Moliūgadienio“ šventė Birštone!

Spalio 30 dieną, nuo 18.00 val.

PROGRAMA: Savivaldybės aikštėje

- Moliūgų žiebimo šventė
- Gražiausių ir originaliausių moliūgų rinkimai
- „Čiulba ulbā“ būrelis „Švenčių kūrimas“ dalyvių pramogos
- Nuo 21.00 val. diskoteka su Filtered Tools ir Arif (Violin)

Renginio globėja: Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė

Organizatoriai: BIRŠTONAS, BIRŠTONO M.Š.Š. MOKYKLAI, ČIULBA ULBĀ, MOLIŪGŲ ŠVENTĖ

Kviečiame Jus dalyvauti Prienų - Birštono diabeto klubo „Versmė“ renginyje Pasaulinei diabeto dienai minėti, kuris vyks lapkričio 10 d. (šeštadienį) Birštono parapijos namuose, adresu: Birutės g. 10 A., Birštonas.

2018 - 2019 metų tema „Diabetas ir šeima“

Numatoma programa:

- 10.30 val. – registracija.
- 11.00 val. – renginio atidarymas, svečių pasisakymai, pranešimai.
- 13.00 val. – meninė programa, pabendravimas prie arbatos ar kavos puodelio.

Klubo pirmininkė Birutė Bartkevičiūtė

„Šilagėlės“ nariai – Angelų kalvoje ir Kernavėje

Birštono sveikos gyvensenos klubo „Šilagėlė“ nariai džiaugiasi išvykę į fantastišką savaitgalio kelionę po aukso lapais nubarstytą Lietuvą. Apsilankymai didingą Lietuvos praeitį menančiose, lietuvių tautos atgimimą ir ėjimą į nepriklausomybę liudijančiose vietovėse įkvėpė ir suteikė jėgų įvairaus amžiaus birštoniečiams.

Pirmas sustojimas buvo Angelų kalvoje prie Trakų. Apžiūrėjome iš pietinės iniciatyvos gimusių medinių skulptūrų parką, kuriame yra ir mūsų krašto drožėjų darbų. Prie angelo, skirto Baltijos keliui, įsiamžino žmonės, stovėję Baltijos kelyje. Apžiūrėjome gražų Užutrakio dvarą, pasivaikščiavome parke prie J. Tiškevičiaus statytų rūmų ir apžiūrėjome Trakų pilį iš kitos ežero pusės...

Mūsų kelionės tikslas buvo se-



Kernavėje.

noji Kernavė - UNESCO paveldo objektas. Įlipome į penkis gynibinius piliakalnius, pasimeldėme bažnytelėje, lankėmės moderniaje Kernavės archeologinių radinių muziejuje. Kelionė buvo sėkminga, patyrėme daug malo-

nių išpūdžių. Mus lyg Dievo siūsti kelionėje saugojo ir globojo Angelai, duodami suprasti, kokioje nuostabioje šalyje gyvename ir kiek gražių vietovių turime.

Dėkojame visiems, dalyvavu-

siems šioje kelionėje, už malonų bendravimą tariame ačiū klubo „Šilagėlė“ vadovui Vytautui Gedminui ir kelionės vadovei Nijolei Juozaitienei bei puikiam vairuotojui Audriui.

Milda Dabašinskienė



Angelų kalvoje.

Spalio 29 d. 8 val. Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje

KVIEČIAME Į NEMOKAMĄ SEMINARĄ APIE DAUGIABUČIŲ NAMŲ RENOVACIJĄ

Seminaro metu bus atsakoma į Jūsų pateiktus klausimus bei pristatomas renovacijos procesas nuo pradžios iki pabaigos. Pagrindiniai klausimai, į kuriuos bus atsakoma:

- Kodėl verta renovuoti?
- Kokie galimi inžineriniai daugiabučio atnaujinimo sprendimai ir kaip juos tinkamai pasirinkti?
- Kokios yra gyventojų teisės ir pareigos?
- Kokie yra pagrindiniai finansavimo aspektai?
- Ar tikrai renovacija atsiperka iš finansinės pusės?
- Ir daugelis kitų Jums aktualių klausimų.

Registruotis galite el. paštu registracija@civitta.lt arba tel. +370 623 68 368

Reklama

Reklama

SIŪLO DARBA

Žuvies perdirbimo įmonėje Ilgakiemyje, Kauno r., reikalingi gamybos darbuotojai (vyrai ir moterys). Darbas viena pamaina, slenkančiu grafiku. Teirautis telefonu: 8 615 68 786.

Viešbučiui - restoranui Birštone reikalinga barmenė - padavėja su patirtimi, be žalingų įpročių. Tel. 8 687 53 756.

Reikalinga tvarkinga, be žalingų įpročių moteris darbo dienomis prižiūrėti senutę ir kartu gyventi. Tel. 8 684 37 900.

ĮVAIRŪS

Kviečiame moksleivius sportuoti - žaisti badmintoną. Treniruotės vyks Prienų kultūros ir laisvalaikio centre, Birutės g. 7, II, V - nuo 16 val. VII - nuo 12 val. Trenerio tel. +370 686 31 231.

Įvairaus tipo tekstinės medžiagos ruošimas, redagavimas ir vertimas į daugelį pasaulio kalbų. Originalių sveikinimų kūrimas, knygų užsakymas internetu. Geriausias kainos ir kokybės santykis! Tel. 8 614 91 615.

PASLAUGOS

Montuojame biologinius nuotekų valymo įrenginius, surinkimo talpyklas. Kasame vandens šulinius, jungiame hidroforus. Parduodame rentinius. Tel. 8 675 01 059, www.kasyba.com

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimų darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Statome nerūdijančius apšildomus kaminus. Dedame nerūdijančio plieno įdėklus į kaminus, židinius, pirtis ir kt. Darome pajungimus. Tel. 8 685 60129.

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

GAMINŲ DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Gaminu duris namams, ūkiniams pastatams, laiptų pakopas ir kitus gaminius. Tel. 8 686 71 689.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

Mini ekskavatoriaus 3,3 tonos nuoma. Tranšėjų kasimas vandentiekui, elektrai, drenažui ir kiti darbai. Tel. 8 645 20 612.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

Mobiliu gateriu pjaunu medieną iki 9 m ilgio, kreizuoju lentas kliento kieme, pjaunu ir nedidelius kiekus. Tel. 8 610 03 983.

Santechnikos darbai: įrengiame šildymo, vandentiekio, nuotekų sistemas, gręžiame skylės betone ir kt. Tel.: 8 604 35 126, 8 685 45 851.

Muzikantų paslaugos visoms progoms: dainavimas, muzikavimas, žaidimai, renginio vedimas, filmavimas. Tel. 8 614 06 146.

Mobiliu juostiniu gateriu kokybiškai pjaunu medieną. Atvykstu į vietą. Tel. 8 601 02 662.

Minkštųjų baldų remontas, gobeleno pervilkimas. Restauruojame minkštus baldus, fotelius, lovas, kampus, kėdes. Tel. 8 629 03 717.

Geriausia pagalba perkant ir parduodant Jūsų nekilnojamojo turto turtą be jokių rūpesčių! Išsamios konsultacijos, vertinimas, atvykimas į vietą. Garantuojame kokybę ir pateisiame lūkesčius! Nekilnojamojo turto agentūra „21 Amžius“. Tel. 8 683 91 121. www.anta21.lt.

Gaminame, montuojame plastikinius ir aliuminio langus, duris butams, namams, balkonams. Tel.: 8 630 70 202, 8 677 59 887.

AKMENS APDIRBIMAS. ■ Paminklų, antkapių, tvorelių, kapaviečių uždengimų gamyba, projektavimas; ■ Betonavimas, montavimas, kapaviečių tvarkymas, užpylimas skalda; ■ Senų kapaviečių restauravimas; ■ Nemokama konsultacija kapavietės tvarkymo klausimais; ■ Kiti akmenų gaminiai. Tel. 8 686 96 155.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Autovežio paslaugos
Tech. pagalba kelyje.
Automobilių transportavimas, krovinių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

PERKA

Nekilnojamas turtas
Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ
ir apvalią medieną su žeme arba išsikirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas
Perka mišką, gali būti su bendrasavininkais neatidalinta iš bendros nuosavybės. Tinka įvairūs plotai. Sutvarko dokumentus ir atsiskaito grynais. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Pirkčiau 1 arba 2 kambarių butą Prienuose, tinka ir šalia Prienų. Tel. 8 607 49 133.

Gyvuliai, gyvūnai
Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43386, 8698 28 063, 8 685 86 121.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius ir traumuotus galvijus. Tel. 8 616 43646.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas
Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduodama sodyba su 54 arų žemės sklypu Jiezno seniūnijoje. Kaina - 11000 eurų. Skambinti tel. 8 604 86 779.

Parduoda sodą S/B „Nemunas“ Šilėnų k., 6 a žemės, kampinis, atlikti geodeziniai matavimai, elektra, vasarinis namelis, geras privažiavimas, netoli - bendro naudojimo tvenkinys. Tel. 8 688 45 936.

Parduodamas žemės ūkio paskirties sklypas 5,25 ha Stakliškių sen., prie kelio Jieznas - Aukštadvaris, našumas - 46 balai. Tel.: (8 318) 56 481; 8 685 41 153.

Parduoda 3,8 ha ž.ū. paskirties dirbamos žemės Patamulšio k., Pakuonio sen. Tel. 8 653 27 227.

Parduodu 7,8 ha žemės ūkio paskirties žemės Marijampolės sav., Igliaukos sen. Tel.: 8 656 53 537, 8 611 52 158.

Profesionali pagalba perkant, parduodant, nuomojant nekilnojamojo turto. Proceso valdymas ir dokumentų tvarkymas iki sandorio užbaigimo pas Notarą.

Susisiekite, konsultuojau ir atlieku rinkos analizę nemokamai.

Gintarė Genevičienė
NT brokerė
8 672 70 483
gintare.geneviciene@capital.lt

CAPITAL GROUP

A. Bagdono 1l brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

Perka telyčių arba veršelių nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniai auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

Superka sanitarinius raguočius. Tel. 8 602 48 941.

Įvairios prekės

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų pargus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

Perku traktorius MTZ, T-40, priekabą, mėšlo kratytuvą. Tel. 8 630 93 471.

Pirkis maistines bulves. Tel. 8 600 95 199.

Superkame karves, bulius ir telyčias KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. Tel. 8 612 02 125.

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.
Tel.: 8 800 08 801, 8 611 44 034.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS
ARKLIUS, JAUČIUS,
TELYČIAS, KARVES.
Tel. 8 625 93 679

SŪDUVOS GALVIJAI
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.
Tele 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

BRANGIAI PERKA
veršelius.
Tel. (8 634) 23551.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: 8 614 93 124

PARDUODA

Kietas kuras
Pigiajai parduoda malkas (skroblo, ažuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda ažuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda malkas, supjautas kaladėlėmis ir skaldytas, statybinę medieną supjaunama pagal kliento nurodytus matmenis. Pristato. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Gyvuliai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda svilintų kiaulių skerdeną. Perkant 2 puseles, visą kiaulę, kaina 2,30 Eur. Atvežame. Tel. 8 607 12 690.

Parduoda 6 mėn. eržiliuką, kiaulę skerdimui, pašarinius grūdus. Tel. 8 650 10 595.

Įvairūs

Naminiai šačokiai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

UAB „Rividė“
Parduoda ir pristato: plautą akmenų anglių (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmenų anglių (po 1t, po 25 kg); Medžio briketai; Durpių briketai didmaišiuose; Medžio granulės (sertifikuotos). Tel. 8 652 71212.

UAB „GRASTA“ PARDUODA
Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmenų anglių. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg. Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje. Akmenų anglis fasuota ir maišiuose po 25 - 40 kg. Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

Linkėjo būti žiburiu Prienamams, Lietuvai, pasauliui...

(Atkelta iš 1 p.)

pavasarij jau išleido pirmąją abiturientų laidą.

Taigi ilgamečio gimnazijos direktoriaus P. Martišiaus žodžiai „Aš sodinau, o Dievas augino“, ko gero, buvo ištarti turint omenyje ne vien jo sukurtą sodą, didžiausią medelyną Lietuvoje, prie kurio puoselėjimo prisidėjo ir gimnazistai, bet ir pačią gimnaziją...

Iki sovietų okupacijos gimnazija išleido 16 abiturientų laidų. Gimnazija buvo Prienų miestelio ir apylinkių kultūros židynis, telkiantis įvairiautę bendruomenę. Vėliau ji buvo suvalstybinta, medelynas nacionalizuotas, o kunigas P. Martišius atleistas iš direktoriaus pareigų. Po karo „Žiburio“ gimnazijos vardas ilgam buvo ištrintas, jos veiklą tęsusi vidurinė mokykla senąjį pavadinimą susigrąžino 1991 m., o gimnazijos statusą atgavo 1995 m.

„Mes visi kartu kūrėme ir kuriame gimnaziją“

Šiuos žodžius ištare scenoje pagerbti P. Martišiaus senosios gimnazijos tradicijų tęsėjai, buvę šiuolaikinės mokyklos direktoriai **Juozas Padvelskis** (vadovavo gimnazijai 18 metų) ir **Aidas Aldakauskas** (vadovavo trejus metus) bei dabartinė gimnazijos vadovė **Irma Kačinauskienė**. Jie buvo dėkingi likimui už gimnazijoje išgyventą veržlų, naujovių ir iššūkių kupiną istorijos laikmetį.

Išventę iš „brolišku“ „Žiburiui“, 1918 m. įsteigtą, pirmą šimtmetį skaičiuojančių Seinų bei Jurbarko mokyklų atvykę atstovai - **Irena Gasparavičiūtė, Teresė Gaučienė** ir **Alyvydas Januškevičius** - su sveiku pavydu džiaugėsi, kad Prienų „Žiburio“ gimnazija taip ilgai saugo savo statusą ir vardą. Seinuose „Žiburio“ gimnazija veikė trejus metus,

o atkurta buvo tik 2005 m. Identiškoje kame „Žiburiui“ pastate veikiančiai Jurbarko gimnazijai suteiktas A.Giedraičio vardas.

Programoje – savo šaknų paieškos

Šventės organizatoriai pakvietė stebėti 100 minučių programą – su senomis fotografijomis, unikaliais kino kadrais, amžininkų prisiminimais, citatomis iš dokumentų, dramos ir šokio etiudais. Vaizdai scenoje daugiau prasmės suteikė atitinkamo laikmečio dainos, atliekamos „Žiburio“ gimnazijos „auksinio“ choro ir vadovės **Romos Ruočienės**.

Tai buvo įtraukianti virtuali kelionė laiku, ieškant gimnazijos ištakų ir savo pačių šaknų... Kartu su knygos sudarytojomis svarstant: „Kas esame mes – pasėliai tarp erškėčių ar sėklos, kritusios į našią žemę ir davusios derlių?“ Oponuojant buvusių mokytojų ir mokinių mintims iš ekrano. Kartu su kitais esančiais salėje išgyvenant bendrystei kviečiančius jausmus... Įdomiausia, kad tą patį pajuto ir vyresnės kartos, ir dabartiniai abiturientai bei svečiai...

Gimnazija – antrieji namai

Pirmąkart Prienuose besilankiusi, minėjime dalyvavusi, su pirmųjų laidų gimnazistais ir jaunimu bendravusi švietimo ir mokslo ministrė **Jurgita Petrauskienė** neatsitiktinai pabrėžė, kad gimnazija – tai ne vien pastatas, o vieninga žmonių bendruomenė. Ji teigė šventėje pajutusi skirtingas kartas buriančią gimnazijos dvasią, tai, kaip jie didžiuojasi būdami žiburiečiais, kaip juos traukia aplankyti savo buvusią mokyklą. Tai, anot ministrės, pats didžiausias įvertinimas mokyklai.

Pakako mokytojų žodžio, ir į kvietimą ruošti šventinio minėji-



Jubiliejiniame renginyje dalyvavo daugybė svečių. Nuotrauka kairėje - sveikina paramos ir labdaros fondo „Žiburio“ draugai“ ikūrėjas ir vadovas F.Joosten iš Olandijos. Dešinėje - švietimo ir mokslo ministrė J.Petrauskienė su vienu iš vyriausių žiburiečių J.Vyšniausku.

Autorės nuotraukos

mo programai atsiliepė daugybė buvusių mokinių. Antroje renginio dalyje solinius muzikinius sveikinimus gimnazijai dovanavo, į chorą savo balsais įsiliejo, vaidino ir šoko įvairių laidų abiturientai. Kiti žiburiečiai, šiandien dauguma jų – verslininkai, džiaugėsi galėję finansiskai prisidėti prie jubiliejinių renginių ir iniciatyvų. Verta pacituoti populiarų radijo laidų ir renginių vedėjo **K.Ramoškos** žodžius: „Buvom ir esam šeima. Gera būti jos nariu.“

„Man didelė privilegija lankytis gimnazijoje tokia Jums svarbia proga, dalyvauti jubiliejiniame renginyje,“ - savo sveikinimo kalboje pabrėžė ir svečias **Fons Joosten** iš Olandijos, paramos ir labdaros fondo „Žiburio“ draugai“ ikūrėjas ir vadovas. Šis fondas susikūrė iš atsitiktinės, bet lemtingos olandų šeimos pažinties Vilniuje su „Žiburio“ gimnazijos mokiniais ir mokytojais bei iš didelio noro jiems padėti apsirūpinti kompiuteriais, inventoriumi bei mokyimo priemonėmis.



Sveikinimus iš P.Martišiaus gimtosios Sudargo žemės atvežė jo sūnėnas J.Prūsaitis su žmona Irena (nuotraukoje).

Padėkota gimnazijos vadovams, esamiems ir buvusiems mokytojams, filmo ir knygos kūrėjams, šventinio vakaro organizatoriams ir programos dalyviams. Šimtui metų į priekį palinkėta, kad gimnazija ir toliau keistų miesto veidą, darytų jį gražesnę, turtingesnę ir jaunesnę.

Dalė Lazauskienė
Daugiau nuotraukų

www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Spalio vakarą Užguostyje

Dvidešimtą spalio vakarą, rodos, visai dar neseniai, vaikų balsais skambančios kaimo mokyklos salėje vėl skambėjo juokas, draugiški pašnekesiai, muzika. Atrodo, kad jau priprasta, bet visgi liūdnoka pagalvojus, kiek tūkstančių tokių kaip šios Užguosties mokyklos vaikų išvažiuo dirbti ir galbūt visam laikui gyventi į užsienį. Siek tiek guodžia tai, kad ne visos mokyklos išgriautos, apleistos. Vietinių, tikrai niekas nenuginčys, kad šviesių, darbščių žmonių, iniciatyva ir pastangomis gyvuoja kaimo bendruomenės, kurios sukvečia čia gyvenančius, gimtinių pagrižtančius ir svečius. Užguosties kaimo bendruomenė šį gražų rudens vakarą paskyrė jaukiam susibūrimui. Karštos vasaros įkaitusias mintis, skubrius darbus jau pakeitė lėtas parymojimas, atgaiva po darbų darbelių, noras susitikti, pasišnekėti... Populiarias lietuviškas dainas, rokenrolo, bliuzo muziką dovanavo grupė „Rock N Roll Blues“ ir Neringa. Muzikantai džiaugėsi, kad susirinkusiųjų nereikėjo nei kviešti, nei raginti pašokti, padainuoti... Dėkojo ir už gardų naminių sūrį, už medų ir už nenuperkamą nuoširdumą, šiltas šypsenas, aplodismentus.

Ir vietiniai turėjo kuo pasidžiaugti, padėkoti vienas kitam. Kaip visada, kai šventė ir kai rūpesčiai sukvečia,



kartu su Stakliškių seniūnijos žmonėmis vakarą ir Nijolė Ivanovienė, dabar laikinai einanti seniūnės pareigas, ir seniūnaitė Dana Adamonienė. Daug kartų ačiū buvo ištarta bendruomenės „Užguostis“ pirmininkei **Damutei Sodaitienei, Rūtai Simanavičienei** ir rėmėjams – ūkininkams **E.Zdanevičiui, V.Minkauskui, A.Rančienei**.

Nuoširdumu ir muzika skambantis, obuolių pyragu kvepiantis dvidešimtas spalio vakaras Užguostyje, o ir dar ne viename Lietuvos kaime, liko prisiminime... Laikas ir žmonės, tikiu, dar ne kartą gausins.

Rasa Zdanevičienė



„Gyvenimas“ - laikraštis
Jums ir apie Jus!

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ